
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica, orientamento e servizi agli studenti 
Divisione qualità̀ della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 
 
Responsabile: Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 
meloni@uniss.it | 079228864 – 3312699173 
 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione atti e nomina vincitori del bando di selezione per 

l’assegnazione di quattro borse di studio destinate agli studenti con dsa e/o con problemi 

neuropsicologici 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 

del 07/12/2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 

2011,Serie Generale (supplemento ordinario n. 275) e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il vigente Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell'Università degli Studi di Sassari; 

CONSIDERATO  che l’Università degli Studi di Sassari intende onorare la figura e mantenere 

vivo il ricordo della Neuropsicologa Dott.ssa Alessandra Onida, scomparsa 

nel settembre 2022, che ha insegnato e collaborato con l’Università degli 

Studi di Sassari, con l’istituzione di quattro borse di studio; 

VISTO  il verbale della Commissione per le problematiche degli studenti disabili e 

con Disturbi Specifici dell’Apprendimento (DSA), della seduta del 18 marzo 

2024, con il quale è stata approvata la proposta d’istituzione di quattro 

borse di studio destinate agli studenti con DSA e/o con problemi 

neuropsicologici, dell’importo di 3.000,00 euro ciascuna, intitolate alla 

Dott.ssa Alessandra Onida, Neuropsicologa che ha collaborato con 

l’Università degli Studi di Sassari; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione delle 

sedute del 22 maggio 2024, con le quali è stata approvata l’istituzione delle 

quattro borse di studio, intitolate alla Dott.ssa Alessandra Onida; 

VISTO il Bando emanato con Decreto n. 2326/2024 prot. 89143 del 31/07/2024; 

VISTI  gli atti della commissione giudicatrice della procedura nominata con D.R. 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

rep. n. 2864/2024 prot. n. 109519 del 3 ottobre 2024; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 

CONSIDERATO  necessario procedere all’approvazione degli atti; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Sono approvati gli atti del concorso per l’assegnazione di quattro borse di studio, del valore di 

€ 3.000,00 ciascuna, intitolato alla memoria della Dott.ssa Alessandra Onida, per elaborati in 

forma scritta su temi correlati alla disabilità, dal titolo: “DSA, disabilità e diritto allo studio”, 

rivolto agli studenti con DSA (Disturbi Specifici dell’Apprendimento) e/o con problemi 

neuropsicologici, iscritti all’Università degli Studi Sassari. 

 

Art.2 

Sono dichiarati vincitori della procedura di selezione pubblica di cui all’art.1: 

 

N. Cognome Nome  punteggio 

1 Marongiu Francesca 28,7/30 

2 Tolu Gianmarco 28,7/30 

3 Scardaccio Prakash 28,3/30 

4 Sanna Eleonora 28,0/30 

 

Art.3 

Il presente provvedimento è notificato ai candidati risultati vincitori della procedura anche 

mediante pubblicazione all’indirizzo: 

https://www.uniss.it/it/bandi/bando-di-selezione-lassegnazione-di-quattro-borse-di-studio-

destinate-agli-studenti-con-dsa 

 

Il Direttore Generale 

https://www.uniss.it/it/bandi/bando-di-selezione-lassegnazione-di-quattro-borse-di-studio-destinate-agli-studenti-con-dsa
https://www.uniss.it/it/bandi/bando-di-selezione-lassegnazione-di-quattro-borse-di-studio-destinate-agli-studenti-con-dsa

		2024-12-03T14:59:37+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-12-04T09:34:59+0100
	Giovanni Maria Soro




